
 Sivistysosasto 30.4.2025 
 
SIVISTYSOSASTON TALOUSARVION TOTEUMA 30.4.2025 JA TILINPÄÄTÖSENNUSTE  
  
  

  Toteuma € 
30.4.2024 

TA 2025 Toteuma € 
30.4.2025 

Toteutuma % 
30.4.2024 

TPE 2025 Poikkeama 
€ 

Toimintatulot 510 1 270 552 43,5% 1 270 0 
Toimintamenot -5 968 -17 031 -5 455 32,0% -16 998 34 
Toimintakate -5 458 -15 761 -4 903 31,1% -15 727 34 
            

 

• Huom. hallinnollinen muutos 2025. Vuoden 2025 luvuissa sivistysosastoon kuuluvat varhaiskasvatus, 
perusopetus, lukio ja sivistysosaston hallinto.  

 
 

TOIMINNAN TOTEUTUMINEN 30.4.2025 

 

Perusopetus 

 
TOIMINTASUUNNITELMA TALOUSARVIOSSA 2025  

Perusopetus järjestetään laadukasta opetusta annettujen resurssien puitteissa. Toiminnot supistuvat 
kouluverkon osalta, kun Martikkalan ja Paloisten koulut lakkautetaan 1.8.025 alkaen. Lakkautuvien koulujen 
oppilaat ja henkilöstö siirtyvät Varpaisjärven ja Matin ja Liisan kouluihin. Kevään aikana siirtymää 
valmistellaan oppilaille muun muassa vierailuin ja yhteistyötä tehden uuteen kouluun. Koulunuorisotyön-
tekijä on merkittävässä roolissa tätä muutosta tukemassa.  
 
Elokuussa voimaan astuvaan oppimisen tuen lakiuudistukseen tehdään tarvittavat suunnitelmat 
muutoksista kevään 2025 aikana. Alakoulun äidinkielen ja matematiikan tuntimäärää lisätään 
valtakunnallisesti 1.8.2025 alkaen.  
 
Koulujen yhteinen painopiste lukutaito näkyy koulujen toiminnassa vahvasti kevään ajan. Hanketyön kautta 
kehitetään koulukohtaisesti valittuja kehittämiskohteita, tasa-arvoisen oppimisen mahdollisuuksia ja 
henkilöstön mielenhyvinvointia. Tavoitteena on oppilaiden kouluun kiinnittymistä, yhteisöllisyyttä ja 
oppilaiden hyvinvointia edistävän työmuodon vakiinnuttaminen koulujen toimintaan. Oppilaiden 
haasteiden moninaistuttua koulun pitää pystyä huomioimaan entistä paremmin oppituntien ulkopuolinen 
toiminta. Koulukiusaamisen vastaista toimintamallia toteutetaan yhteisesti sovittujen menettelytapojen 
kautta ja arvioidaan Kiva Koulu-kyselyin yhdessä Turun yliopiston kanssa.    
 
 
 
TOIMINTASUUNNITELMAN POIKKEAMAT 30.4.2025 
 
Pitkään toivottuja koulupsykologin palveluita (HVA järjestämänä) on saatu 1-4 pv/kk. Koulupsykologi tukee oppilaiden 
hyvinvointia sekä myös koulun aikuisia työssään moninaisten tilanteiden keskellä.  
 
Suunnittelu ja valmistelutyötä tehty Varpaisjärvellä varhaiskasvatuksen tiivistämisen johdosta: esiopetus- ja 
ensimmäisenluokan yhdysluokka perusopetukseen ja näin ollen myös esiopetuksen siirto perusopetuksen alle 
varhaiskasvatuksesta. Nerkoon koulu siirtyy kolme opettajaiseksi 1.8.2025 alkaen. Yhden luokanopettajan siirrosta 



Matin ja Liisan kouluun on tehty päätös keväällä 2025. Lisäksi päätös erityisluokanopettajan siirrosta Varpaisjärven 
koulusta Matin ja Liisan kouluun tehty (PoL lakimuutos, oppimisen tuki).  
 

Lukio  
 
TOIMINTASUUNNITELMA TALOUSARVIOSSA 2025 

Lukiokoulutuksen tehtävänä on antaa laaja-alainen yleissivistys sekä riittävät tiedot ja taidot lukion jälkeistä 
jatko-opiskelua varten. Kuvataidelukion tehtävänä on tämän lisäksi antaa opiskelijalle mahdollisuus 
perehtyä syvällisesti kuvataiteeseen ja kehittää opiskelijan kuvallista ilmaisua.  
 
Vuoden 2025 talousarvio on laadittu hieman pienemmälle tuntimäärälle kuin vuoden 2024 talousarvio. Nyt 
kaikki lukiossa opiskelevat ikäluokat kuuluvat laajennetun oppivelvollisuuden piiriin, joten laitteet ja 
materiaalit ovat saavuttaneet kustannustasonsa, johon vaikuttaa vuosittain lukion opiskelijamäärä. Lukion 
toiminnoissa muutoin ei merkittäviä muutoksia.  
 

Lukion toimintaa kehitetään tavoitteena laadukas opetus sekä kattava opintotarjonta työvälineinä 
opettajien ammatillinen osaaminen ja täydennyskoulutus, verkostoihin osallistuminen ja laadukkaat 
oppimateriaalit.  Osallistuminen kuvataidelukioiden kehittämisverkoston toimintaan edistää 
kuvataideopetuksen laatua ja lisää yhteistyötä kuvataidelukioiden välillä.  
 
Korkeakoulu- ja työelämäyhteistyön kautta vahvistetaan lukiolaisten työelämä- ja jatko-opintovalmiuksia. 
Kehitetään edelleen lukion ja lukio-opintojen houkuttelevuutta yläkouluikäisten joukossa mm. erilaisin 
markkinoinnin keinoin. Toimintatapojen tarkastellaan ja kehitetään siten, että opetusmenetelmät, 
oppimisympäristöt ja arviointimenetelmät ovat monipuolisia ja ohjaavat sekä tukevat opiskelijaa 
opinnoissaan. Riittävän tuen tarjoaminen lukion opiskelijoille auttaa lukio-opintojen loppuun saattamisessa 
sekä opiskelijoiden hyvinvoinnin tukemisessa.  
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Opintosihteerin pitkä virkavapaa vaikuttanut toimintaan. Huhtikuussa osa-aikainen sijainen saatiin hoitamaan osaa 
työtehtävistä.   
 
 
 

Varhaiskasvatus  
 
TOIMINNALLISET TAVOITTEET TALOUSARVIOSSA 2025 
 

Varhaiskasvatuksen tehtävänä on edistää lasten kokonaisvaltaista kasvua, kehitystä ja oppimista 
yhteistyössä huoltajien kanssa. Varhaiskasvatus on lasten tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistävä 
ja syrjäytymistä ehkäisevä palvelu. Varhaiskasvatuksessa opitut tiedot ja taidot vahvistavat lasten 
osallisuutta sekä aktiivista toimivuutta yhteiskunnassa. Varhaiskasvatus tukee ja täydentää kotien 
kasvatustehtävää.    

Varhaiskasvatusta järjestetään perhepäivähoitona tai päiväkotitoimintana kunnan itsensä 
järjestämänä: perhepäivähoitajia on 15, kaksi ryhmäperhepäiväkotia ja kuusi päiväkotia. Lisäksi 
kunta hankkii varhaiskasvatuspalveluja yksityisiltä palvelujen tuottajilta: yksityistä 



perhepäivähoitoa tuetaan lakisääteisellä yksityisen hoidon tuella ja harkinnanvaraisella yksityisen 
hoidon tuen kuntalisällä. Yksityisen palvelujen tuottajia on kolme yksityistä perhepäivähoitajaa ja 
kaksi yksityistä ryhmäperhepäiväkotia. Tavoitteena on, että perhepäivähoito- ja 
päiväkotipaikkojen saatavuus vastaa lapsiperheiden tarpeita alueellisesti, laadullisesti ja 
määrällisesti.        

Varhaiskasvatuksen asiakasmäärä pienenee, mutta varhaiskasvatuksen kysyntää on kuitenkin 
vaikea ennustaa luotettavasti, koska vaihtelua kysyntään tuo työllisyystilanne, 
opiskelumahdollisuudet ja lapsiperheiden muuttoliike. Lisäksi asiakasmaksujen alentamisen 
tavoitteena on nostaa lasten varhaiskasvatuksen osallistumisastetta. Varhaiskasvatuksen 
asiakasmaksutulot pienenevät, koska lasten määrä vähenee ja jo päätetyt asiakasmaksulain 
muutokset vaikuttavat pienentävästi maksutuloihin.   

Varhaiskasvatuksessa ovat painopistealueina vuonna 2025 toiminnan säännöllinen arviointi, 
monipuoliset oppimisympäristöt, liikunnalliset ja toiminnalliset menetelmät ja tunne- ja 
vuorovaikutustaitojen vahvistaminen.  

 

TOIMINTASUUNNITELMAN POIKKEAMAT 30.4.2025 
 
Suunnitelmia ja valmisteluja varhaiskasvatuksen tiivistämiseksi Varpaisjärvellä toteutettu. Muutoin toiminnassa 
ei poikkeamia tarkastelujaksolla.  
 
 

Tukipalvelut 
 
TOIMINNALLISET TAVOITTEET TALOUSARVIOSSA 2025 
 
Sivistysosaston tukipalveluihin kuuluu: sivistysosaston hallinto, koulutapaturmat ja hankkeet. Tavoitteena on jatkuvien 
hankkeiden loppuun saattaminen ja uusia hankkeiden hakeminen tarpeiden mukaan.   
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Toiminnassa ei poikkeamia tarkastelujaksolla. 
 
 
 
 
 


